ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ THANH AN                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:      /BC-UBND                           Thanh An, ngày      tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc đề nghị hỗ trợ quà Tết cho hộ nghèo, cận nghèo nhân dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ - năm 2025 trên địa bàn xã Thanh An

Thực hiện Công văn số 230/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 15 tháng 01

năm 2025 của Sở Lao động TB&XH tỉnh Quảng về việc báo cáo danh sách đề

nghị hỗ trợ quà Tết cho hộ nghèo, hộ cận nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ

- năm 2025. UBND xã Thanh An báo cáo như sau:

Ủy ban nhân dân xã Thanh An đã chỉ đạo công chức chuyên môn phối

hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã tiến hành rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo trên địa bàn xã đã được hỗ trợ quà Tết năm 2025.

Qua rà soát, tổng số hộ nghèo trên địa bàn xã có 96 hộ, hộ cận nghèo có

26 hộ, UBND xã không có nhu cầu vì đã đăng ký đầy đủ số lượng bên kênh Mặt

trận tổ quốc Việt Nam xã trong đó:

- 20 hộ nghèo đã được hỗ trợ quà của Công ty nhà máy bia Dung Quất

Quảng Ngãi trị giá 600.000đ/01 xuất

- 76 hộ nghèo đã được hỗ trợ quà Quỹ Lá Xanh UBMTTQVN huyện trị

giá 500.000đ/01 xuất tiền mặt + 10 kg gạo + 01 thùng mì tôm

- 26 hộ cận nghèo đã được hỗ trợ quà Quỹ Lá Xanh UBMTTQVN huyện

trị giá 500.000đ/01 xuất tiền mặt + 10 kg gạo + 01 thùng mì tôm

 Hiện nay xã Thanh An đã hết đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo đề nghị

hỗ trợ quà Tết nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ - năm 2025.

UBND xã Thanh An kính báo cáo UBND huyện, Phòng LĐTBXH tổng

hợp và theo dõi./.

Nơi nhận:                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

- UBND huyện;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng LĐTB&XH huyện;

- TT Đ.U, HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH;

- Lưu VT.                                                                                             Đinh Văn Xí

		2025-01-17T16:09:48+0700

		2025-01-17T16:24:43+0700

		2025-01-17T16:24:43+0700

		2025-01-17T16:24:43+0700